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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 20. marts 2014 stillet mig følgende 
spørgsmål 99alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), som jeg hermed 
skal besvare.

Spørgsmål 99

"Vil ministeren oplyse, om Energistyrelsen i relation til sager vedrørende tildeling af
elproduktionsbevillinger, herunder særlig med hensyn til muligheden forfastsættelse 
af vilkår for skrotning og/eller nedtagning af anlæg, er forpligtet til atforetage 
enkonkret vurdering samt træffe afgørelse i hvert enkelt tilfælde, og iforlængelse 
heraf redegøre for, om det i så fald vil være problematisk i henhold tilgældende 
forvaltningsretlige regler, såfremt Energistyrelsen måtte have tendenstil i højere grad 
at træffe afgørelser på baggrund af generelle vurderinger afudviklingen på 
elmarkederne snarere end på grundlag af konkrete individuelleforhold?"

Svar
Opgaven med at udstede elproduktionsbevillinger og føre tilsyn hermed er henlagt til 
Energistyrelsen. 

Jeg kan oplyse, at fastsættelse af vilkår med henblik på skrotning, oprydning, mv. 
knytter sig til kravet i elforsyningsloven om, at ansøgeren til en elproduktionsbevilling 
skal besidde den fornødne finansielle kapacitet. Afgørelsen heraf foretages med 
afsæt i en konkret vurdering af den pågældende ansøger. 

Vurderingen af den finansielle kapacitet kan foretages på grundlag af den enkelte 
ansøgers historiske, driftsmæssige og finansielle udvikling, aktuelle driftsmæssige og 
finansielle situation og forventninger til fremtidig driftsmæssig og finansielle udvikling. 
Dette sker typisk på baggrund aff.eks. årsregnskaber for de sidste tre år, status for 
sidste afsluttede regnskabsår og i visse tilfælde fremskrivning for de næste ti år. 
Dermed foretages en helt konkret vurdering af den enkelte ansøgers finansielle 
kapacitet på baggrund af inddragelse af relevante saglige hensyn. 

I forbindelse med vurderingen af forventninger til den fremtidige udvikling kan
Energistyrelsen inddrage generelle forhold, der kan have indvirkning på denne, f.eks. 
at elmarkedet i øjeblikket oplever faldende priser, hvilket gør økonomien for de 
elproducerende anlæg mere usikker. Disse generelle overvejelser kan inddrages, da 
de kan udgøre et vigtigt element i bedømmelsen af den fremtidige udvikling for 
elmarkedet og dermed også for den enkelte ansøger, som er eller ønsker at være en 
aktør på dette marked.
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Hvis Energistyrelsen på baggrund af en konkret vurdering finder, at der ikke er 
sikkerhed for, at bevillingsansøger til enhver tid har den nødvendige finansielle 
kapacitet til at kunne varetage sine forpligtelser ved skrotning mv. af 
elproduktionsanlægget, stilles der krav om sikkerhedsstillelse herfor, før der udstedes 
bevilling.

Energistyrelsen træffer således, som angivet i spørgsmålet, ikke i højere grad 
afgørelser på baggrund af generelle vurderinger, men foretager en konkret vurdering 
i hvert enkelt ansøgningstilfælde. Generelle overvejelser inddrages, men dette sker 
konkret i forhold til den enkelte ansøger. 

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


